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[Industriministeren] 
delse til at gøre brug af adgangen til om for- 
nødent at inddrage bevillingen. 

Mette Madsen (V): 
Jeg takker ministeren, fordi han så klart 

har gjort rede for, hvad dette ret nye cirkulæ- 
re indeholder, og det var til en vis grad også 
det, jeg ville opnå med mit spørgsmål, fordi 
jeg tror, der er mange, der ikke kender dette 
cirkulære. Jeg er også glad for den iritensive- 
ring af indsatsen i København, som vi nu fik 
at vide er sat i gang, for det er et spørgsmål, 
der dukker op gang på gang, også fra politi- 
ets og dommeres side, at det er et af urocen- 
trene og et af de steder, hvor der trænges til 
en ekstra indsats. 

Jeg har i 1974 -  det er jo snart ved at være 
længe siden -  stillet et spørgsmål her i folke- 
tinget til daværende justitsminister Nathalie 
Lind. Det drejede sig om udskænkning af 
stærke drikke til unge under 18 år, og fru 
Nathalie Lind sagde i sit svar, at der for ti- 
den arbejdedes med en generel revision af de 
bødetakster, som politiet anvender som vejle- 
dende ved udenretlige bødeforelæg. 

Nu ved jeg godt, at det er et meget, meget 
svært område, for man ved næsten ikke, om 
man skal spørge justitsministeren eller indu- 
striministeren, og derfor ved jeg godt, at in- 
dustriministeren må henvise til justitsministe- 
ren, så kan vi eventuelt få det i retsudvalget. 
Jeg vil gerne benytte anledningen til at spør- 
ge, om bødesatserne egentlig blev revideret 
efter 1974, og om de er i takt med den al- 
mindelige prisstigning. Jeg vil også gerne 
spørge, og det er industriministeren, hvordan 
han mener, det har virket, at vi fik den 
stramning for et par år siden af beværterlo- 
ven. Der blev nævnt 2 sager, men er der en 
generel fornemmelse af, at den stramning, 
man fik med landsbevillingsnævnet, også har 
virket i positiv retning? 

Så et direkte tillægsspørgsmål: bliver disse 
regler, som vi nu har hørt bliver håndhævet, 
også håndhævet, når det drejer sig om færge- 
restaurationer, hvor man har problemet med 
passagerer, der kommer i land og .er beruse- 
de og til fare for sikkerheden, fordi der er 
billig udskænkning om bord? 

Jeg vil også godt spørge, hvordan det er 
med døgnkioskerne og de bevillinger, de har. 
Er de inde under samme strenge restriktio- 
ner, og bliver de håndhævet? Jeg tror, der 

ligger et meget stort problem, også inden for 
færdselssikkerhedsområdet, med disse døgn- 
kioskers salg af spiritus. 

Inge Krogh (KrF): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, hvad man 

mener om, at politiet tager hensyn til bevær- 
terens økonomi, når der skal foretages sank- 
tioner over for beværteren. En restauratør 
havde overtrådt forbuddet mod udskænkning 
til unge under 18 år i en sådan grad, at unge 
under 18 år blev forment adgang til etablisse- 
mentet. Efter kort tids forløb viste det sig, at 
restauratøren ikke kunne klare sig, uden at 
de unge kom. Så fik de unge igen adgang til 
etablissementet. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Der er stillet to spørgsmål, som de pågæl- 

dende spørgere på forhånd var klar over 
vedrørte justitsministeren. Jeg er sikker på, at 
i kraft af referatet af disse to spørgsmål vil 

Justitsministeren vurdere dem, og jeg skal da 
gerne også være budbringer. Andet tror jeg 
ikke man forventer af mig, hverken fra fru 
Mette Madsens eller fru Inge Kroghs side. 

Derimod skal jeg på ny gentage, at det er 
min vurdering, at både loven af 1978 og det 
dertil knyttede cirkulære af april 1978 har 
haft en positiv værdi fot de områder, vi her 
beskæftiger os med. Jeg skal nøjes med at 
bekræfte, at overalt, hvor loven har sit an- 
vendelsesområde, vil den efter vor opfattelse 
blive anvendt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 87 

9) Til industriministeren af: 

Rahbæk Møller (SF): 
»Ministeren bedes oplyse, hvilke kriterier 

der ligger til grund for en vurdering af de 
samfundsmæssige formål ved tilsagn om 
statstilskud til produktudvikling, jfr. lov nr. 
470 af 15. september 1977.« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge lovens § 3 kan tilskud til produkt- 
udvikling ydes, såfremt ansøgeren kan sand- 
synliggøre, at tilskuddet kan forventes at få 
væsentlig beskæftigelsesmæssig, eksportfrem- 


